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SBOROVÉ  NOVINY 
AKTUALITY ZE ŽIVOTA NAŠEHO SBORU 

 

ÚVOD 

LUMÍR FOLVARČNÝ 

Milí bratři a milé sestry,  

máme za sebou více než rok života s pandemií 

Covid-19, a tím se nám nabízí příležitost k malému 

ohlédnutí. Toto číslo bude také plné svědectví! 

Pandemie nás donutila více používat online 

technologie. Nedělní bohoslužby jsme přesunuli na 

sborový kanál YouTube, modlitby pokračovaly přes 

aplikaci Zoom a ze skupinek se nám podařilo udržet 

aktivní jednu skrze video Messenger. Naše vzájemné 

společenství, které jsme udržovali v neděli po 

odvysílané bohoslužbě na Zoomu bylo užitečnou a 

zajímavou zkušeností. 

Modlili jsme se za mnohé sourozence v Kristu, kteří 

onemocněli koronavirem a jsme Bohu velmi vděční, 

že nikdo netrpí dlouhodobými následky.   

Období zavřených sborů nás mnohému naučilo. 

Uvědomili jsme si, že i události které nás překvapí 

neznamenají, že Bůh ztratil svou moc nad zemí. 

Možná jsme nereagovali velmi rychle na změny ve 

společnosti, ale určité potřebné změny v životě sborů 

nastaly. Podobné krize pomáhají více odhalit skryté 

charakterové vlastnosti, a to nám nabízí možnost více 

se navzájem poznávat.  

Věřím, že jsme si začali více vážit společných 

bohoslužeb. Naučili jsme se využívat online 

technologie. Oceňujeme a všímáme si technicky 

schopných bratrů a sester, kteří se zapojili do služby.  

Pravděpodobně bude ještě chvíli trvat návrat 

k plnohodnotnému životu sboru, ale těšíme se na 

návrat do normálu. Někteří si možná zvykli na online 

kázání ve svém útulném domově, ale chci vás 

povzbudit – zapojme se do restartu a obnovy našeho 

vzájemného společenství! 

Ať nás Bůh vede a chrání i v dalších dnech.  

 

 

Jak jsme si prošli Covidem 

MAREK SLUSARZ 

 

Myslím, že jsem se nakazil v práci. Vybavuji si, 

jak jsem jel výtahem, do kterého přistoupil 

člověk, který byl evidentně nemocný, kašlal a 

neměl roušku. Ta moje mě asi moc neochránila. 

Měl jsem divný pocit, říkal jsem si,  že tentokrát 

tomu asi neuteču. Druhý den jsem šel do práce 

a vše bylo ok. Tak jsem to prostě vypustil a těšil 

jsem se na nadcházející prodloužený víkend. 

Jenomže sotva začal, už jsem cítil, že se začíná 

něco dít. Jelikož byl čas podzimních 

nachlazení, bral jsem začínající kašel, jako 

běžnou reakci těla na výkyvy teplot. Další den 

jsem zjistil, že voda po holení nějak přestala 

vonět a najednou mi to docvaklo...mám 

“covida”. Trochu jsem se leknul, ale když jsem 

viděl, že mám jen ten kašlíček a ztrátu čichu, 

bude to v pohodě. Tak jsem se s tím nějak 

smířil, že si tedy odpočinu  a během karantény 

si konečně přečtu dlouho odkládané knihy, 

něco udělám venku na zahradě a začal jsem 

plánovat, co vše stihnu. Hned další den jsem 

zjistil, že to bude úplně jinak… Od rána mi 

naskočila teplota a kašlíček se změnil na 

pořádný kašel. Nešlo dělat nic, jen po užití 

paralenu a vypocení se, přišla na chvíli úleva. 

Během záchvatů kašle jsem začal přemýšlet, 

jestli by nebylo lepší jet do nemocnice. Po 

týdnu se situace začala lepšit, a za další týden 

přestaly i teploty. Konečně se dalo jít i na 

zahradu, i když po chvíli jsem zjistil, že 

nestíhám s dechem. Toto trvá dodnes, lepší se 

to velmi pomalu. Ten měsíc, který jsem strávil 

na nemocenské, byl opravdu krušný. Zároveň to 

však byl čas zastavení se nad tím, co je v životě 

člověka opravdu důležité a jaká je to výsada, že 

mohu vědět, že ať se stane cokoliv, jsem v 

Božích rukách. Taky jsem vnímal, že se za mne 

mnozí lidé přimlouvají a tak bych jim chtěl i 

touto cestou znovu poděkovat. Je to prostě 

požehnání mít domovský sbor a přátele, kteří se 

za vás modlí a dodávají vám sílu to vše 

zvládnout. Děkuji Bohu taky za manželku, 

která se o mě celou tu dobu starala, ač byla sama 

taky nemocná. 

ALBERT BALOG 

Chtěl bych se s vámi sdílet o tom, jak jsem 

prošel Covid-19. Dne 22. 10. 2020  jsem se 

doma začal dusit a navíc jsem měl v sobě 25l 

vody, protože jsem se léčil se srdcem. Takže 

jsem se dusil z covidu i z té vody v těle. Navíc 

jsem ztratil čich, takže jsem ani nejedl. Můžu 

vám říct, že v té chvíli jsem volal: „Pane, kde 

jsi?“ Nebylo to jednoduché, i po 20 letech 

chození s Pánem jsem dostal strach. Naštěstí 

jsem neměl vysoké horečky, ale neustále jsem 

volal k Pánovi. Po čtvrtém dni ráno jsem vstal 

jako vyměněný, byl jsem uzdravený i dýchaní 

jsem měl dobré. Můžu říct, že jsem měl velkou 

radost, že jsem to prošel v pořádku.  

O dva měsíce později 22. 12. 2020 jsem Covid 

dostal podruhé. Vůbec jsem to nechápal, 

protože doktoři říkali, že po covidu jsme 

v ochranné lhůtě dva měsíce až pul roku. Zase 

jsem měl stejné příznaky, dokonce to bylo ještě 

horší, protože horečky byly velmi vysoké a 

intenzivní. To už mě museli odvézt do 

nemocnice do Ráje, ležel jsem tam čtyři dny pod 

kapačkami. Tehdy se mi v hlavě honila otázka: 

Pane co jsem udělal, že jsem zase onemocněl? 

Co když jsem opravdu něco udělal? No, i po 20 

letech chození s Pánem člověk může začít 

pochybovat. Naštěstí vím, že se za mne modlilo 

hodně bratrů a sester u nás doma i v zahraničí.  

Vzpomněl jsem si na tento verš a věděl jsem, že 

nejsem sám. Chvala Pánu a všem co stáli 

v modlitbách za mě a díky doktorům a hlavně 

mojí rodině.  

Efezským 6:18  V každý čas se v Duchu 

svatém modlete a proste, bděte na 

modlitbách a vytrvale se přimlouvejte za 

všechny bratry i za mne. 

 

 

 

 

 

 

 

V TOMTO VYDÁNÍ 

SVĚDECTVÍ MARKA   SVĚDECTVÍ PAVLA PLÁNOVANÉ AKCE  
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ŽIVOTNÍ SVĚDECTVÍ 

PAVEL KOŽINA 

Dne 12. 4. 2021 jsem na sobě v práci pociťoval zdravotní změny. Příznaky podobné chřipce. Pod 

mediálním vlivem dnešní zdravotní situace jsem se rozhodl zajít odpoledne na kontrolní antigenní 

test. Ten mě však nakonec informoval o tom, že jsem NEGATIVNÍ. Protože chřipka dnes nějak 

„zázračně“ vymizela, byl jsem v nejistotě, co se se mnou vlastně děje a proto jsem druhý den 

navštívil svoji obvodní lékařku. Po vylíčení situace mi vypsala neschopenku a objednala mě na 

PCR test. Ten mi udělali druhý den a ještě týž den mi přišla zpráva, že jsem POZITIVNÍ. 

Tak jsem s mírně zvýšenýma horečkama ulehl do postele a na radu mé bývalé kolegyně začal 

používat ještě paralen. Po 4 dnech, kdy se situace nelepšila, spíš naopak, jsem opět volal lékařce a 

zajímal se, jestli existuje nějaký konkrétní lék na COVID-19. Odpověděla mi, že na to žádný lék 

neexistuje. Ale snahu najít nějakou pomoc měla a napsala mě nějaké léky, antibiotika a pro jistotu 

i žádanku na vyšetření do nemocnice. A mile mě překvapila, když odpoledne ochotně přijela a 

přivezla neschopenku, už i zvolené léky, žádanku na to vyšetření a přístroj, kterým jsem si mohl 

sám průběžně měřit hladinu kyslíku v krvi. Tu žádanku jsem bral s rezervou a spíš jsem si říkal, že 

ji asi nevyužiji - ale nakonec jsem se rozhodl a hned po víkendu na to vyšetření do nemocnice zajel. 

Celý den jsem čekal na izolovaném pokoji na výsledky vyšetření, které tam se mnou během dne 

provedly. Hodnoty z krve nebyly úplně uspokojivé, dle lékaře, ale měl jsem i přesto pocit, že vše 

se vyvíjí tak, že mě nakonec pustí domů. Až přišlo ještě jedno, závěrečné vyšetření „na Cétéčku“. 

A po nějaké době přišel opět lékař, aby mě informoval o výsledku, který jsem upřímně nečekal – 

sdělil mě, že vyšetření ukázalo, že mám embólii, 30% postižení plic. Takže ne domů, ale okamžitě 

mě převezli a přijali na „jipku“- na její covidový pokoj, kde mě museli lůžko nejprve narychlo 

vytvořit. Večer se přišel na pacienty podívat lékař, který měl noční službu a když přišel ke mně, 

představil se mě jako novému pacientovi a „obohatil“ mě další informací – „řekli vám, že máte i 

oboustranný zápal plic?“. 

Třetí den na „jipce“ mi udělali další kontrolní PCR test a když ukázal, že už jsem negativní, 

přestěhovali mě v rámci oddělení na jiný – necovidový pokoj. Tam jsem přečkal 1 noc a pak mě 

znovu přestěhovali už na standartní pokoj, z kterého mě po 5 dnech propustili do domácí léčby. Na 

standartním pokoji jsem si pak celou situaci zpětně v hlavě „přehrával“ a uvědomil jsem si, že na 

začátku nemoci byly přede mnou 2 varianty, 2 možné scénáře dalšího průběhu: Ten první scénář 

jsem viděl v tom, že potíže vyležím a počkám až problémy samy ustoupí, jak to bývávalo zvykem 

dřív (bolesti těla, horečka, kašel, rýma) a pak se vrátím zpět do práce. Tím bych se ale nevědomky 

vystavil velikému nebezpečí, které by mě mohlo přivést dřív nebo později fatální následky. 

Realizoval se však druhý scénář, protože ten měl „v rukách“ Pán Ježíš. A jsem mu moc vděčný za 

to, jak byl blízko mě, jak byl nad celou situací, jak v ní jednal a jak nad vším měl 100% dozor. 

Uvědomil jsem si opět, že Pán Ježíš, když Mu to dovolíme a jsme správně duchovně na Něho 

napojeni, se k nám může přiblížit a jednat s námi dle Svého rozhodnutí a my jsme schopni správně 

reagovat - i když třeba v počátku nevědomky, což někdy můžeme uvidět třeba až zpětně. 

Boží jednání vidím nejen v průběhu samotné léčby v nemocnici, která kromě počátečního 

konstatování situace nepřinesla žádné další komplikace a věřím, že nepřinese ani v budoucnu. Boží 

jednání spatřuji také v tom, jak jeden bratr na mě neustále naléhal, ať využiji tu žádanku, kterou 

jsem opomíjel, podceňoval – ať jdu na to vyšetření, které mělo potvrdit nebo vyloučit případnou 

embólii. Je to věřící rodina, jsme si velice blízcí osobně a duchovně – škoda jen, že nás dělí asi 

120km.Telefonujeme si, vzájemně se navštěvujeme, dokážeme si cokoliv říct a při tom zabránit 

případnému vzájemnému nepochopení, nazlobení se nebo zahořknutí. Bratr sám COVID už dřív 

prožil a ze své zkušenosti mě až varoval. A Pán Ježíš si ho použil. Pán Ježíš k nám mluví i skrze 

lidi i skrze bratry a sestry, ale pokud my nejsme na Pána Ježíše správně duchovně napojeni, ale 

máme „svoji hlavu, svůj rozum a někdy i tvrdé srdce“ působení může míjet účinkem a my můžeme 

být nějak postiženi. 

Boží jednání spatřuji i v jednání oné obvodní lékařky, byť nevěřící, která mě vypsala tu žádanku 

na vyšetření v nemocnici. Když jsem ji sdělil, že jsem skončil v nemocnici s diagnózou, kterou mě 

zjistili, tak mě s úlevou odpověděla, že „je moc ráda, že poslechla jakousi svoji intuici a tu žádanku 

mě vypsala.“ Já vím, že to nebyla její intuice, ale Pán Ježíš, který přes ní jednal. V minulosti jsem 

ji nabízel Bibli, ale ona ji odmítla a při její reakci jsem vytušil, že její „duchovno“ se ubírá jiným, 

dnes moderním směrem. 

Bratři a sestry, chci tímto svědectvím vzdát především našemu Pánu Ježíši obrovskou chválu a dík, 

chci tímto svědectvím poděkovat upřímně vám všem, kteří mě nesli na svých modlitbách před 

Pánem Ježíšem, ale také nás chci všechny povzbudit k hledání hlubšího osobního vztahu s Pánem 

Ježíšem na základě absolutní pokorné poslušnosti vůči celému Božímu slovu – Bůh není potěšený, 

když si křesťané v každodenním životě žijí „po svém“ a pak se ho pokoušejí uspokojit 

náboženskými úkony. Přeje si, abychom vstoupili a žili ve stálé Boží duchovní realitě, ve vědomé 

závislosti na Duchu Svatém a byli připraveni a ochotni nabídnout pomoc druhým dle Boží vůle a 

jejich potřeb, nejen duchovních ,ale třeba i praktických. Chvála Pánu! Maranatha! Amen! 

Koloským 2:2 Chci, abyste povzbuzeni v srdci a spojeni láskou hluboce pochopili a plně 

poznali Boží tajemství, jímž je Kristus 

List Jakubův 1:21-25 A proto odstraňte veškerou špínu a přemíru špatnosti a v tichosti přijímejte 

zaseté slovo, které má moc spasit vaše duše. Podle slova však také jednejte, nebuďte jen posluchači 

- to byste klamali sami sebe! Vždyť kdo slovo jen slyší a nejedná podle něho, ten se podobá muži, 

který v zrcadle pozoruje svůj vzhled; podívá se na sebe, odejde a hned zapomene, jak vypadá. Kdo 

se však zahledí do dokonalého zákona svobody a vytrvá, takže není zapomnětlivý posluchač, nýbrž 

také jedná, ten bude blahoslavený pro své skutky. 

Všem červnovým oslavencům 

přejeme jen to nejlepší a Boží 

požehnání! 

PLÁNOVANÉ AKCE  

POBYT PRO NEZADANÉ 10. – 13. 6. 2021 

Staré Hobzí 

 

Připravuje se DUCHOVNÍ SOUSTŘEDĚNÍ 

14. 7. – 18. 7. 2021   Dlouhé Stráně 

 

KRISTFEST 7. – 10. 7. 2021 Hotel LUNA 

 

KRISTFEST FAMILY 28. – 1. 8. 2021 

Hotel Imanuel 

KONTAKTY 

Za Panelárnou 2481/2, 73506 Karviná 

Tel.: + 420 596 318 745 

E-mail: ackarvina@volny.cz 

Web: www.ackarvina.cz 

FB: AC Karviná  

Číslo účtu: 2200929323/2010 

Sborové noviny vycházejí jako měsíčník 

a jsou distribuovány zdarma. K dostání jsou 

v budově sboru nebo online na našem webu. 

Jakékoliv příspěvky vždy vítáme. Články, 

recenze, slovo povzbuzení, svědectví a jiné 

můžete předávat osobně pověřené osobě 

anebo zaslat na uvedené adresy. Příspěvky 

procházejí korekcí redaktora. 

Aktuality sledujte na našem FB  

 

Nedělní bohoslužby začínají 

pravidelně v 9:30! 
 

 

 

   


